

# Interreg - IPA CBC Bulgaria - Turkey



**PARTNERSHIP**

## CB005.1.11.005 “Orman Yangınları için Operasyonel Kapasitenin Artırılması ve Afet Önleme Çalışmalarının Geliştirilmesi”



Orman, gezegenin biyolojik dengesini koruyan canlı doğanın önemli bir parçasıdır. Hayvan türleri için barınma sağlar, hava akımlarını ve yağışları düzenler, toprakları erozyona karşı korur, havayı temizler. Orman yangınları ekonomiye ve çevreye ciddi zararlar vermektedir. Genellikle de birçok insanın hayatını kaybetmesine neden olmaktadır. İşte bu yüzden orman yangınlarının ortaya çıkış nedenlerini, kendimizi nasıl korumamız gerektiğini ve böyle bir felakette nasıl hareket etmemizi bilmemiz gerekiyor.



INTERREG-IPA Bulgaristan-Türkiye 2014-2020  
Sınır Ötesi İşbirliği Programı



Orman yangınlarının en yaygın nedenleri insan faaliyetleri ile ilgilidir – söndürülmemiş kibrit ve izmaritler, ateşi dikkatsiz kullanmak, orman arazisi yakınlarında evsel atıkların ve anızların kontrolsüz yakılması, araçların teknik arızası, ormanda çalışanlar v.s.



## Yangın Güvenliği Kuralları:



Yanıcı ve kolay alevlenebilecek söndürülmemiş kibrit ve izmaritlerin etrafa atılmasına izin verilmez! Tüm motorlu taşıtların egzoz sistemleri kıvılcım atmayacak ve yakıt sızdırmayacak tekniğe uygun olmalıdır.



Özel olarak güvenli ve belirlenmiş alanlar haricinde ormanda ateş yakılmamalıdır.



Bir ateş yakmadan önce, rüzgar çıkması ve bulunduğunuz yeri terk etmeniz durumunda, ateşi söndürmek için yeterli su veya başka malzemeleriniz olduğundan emin olun.



Şiddetli rüzgarlı havalarda ateş yakmak sakıncalıdır– siz müdahale edemeden uzak mesafelere kıvılcım ve ateş parçacıkları yayılır.

## Orman Yangınına Maruz Kaldığımızda Neler Yapmalıyız:



Ormanda yangın belirtileri fark ederseniz (duman, yanık ve alev kokusu), durumu hızlı bir şekilde değerlendirmeniz gerekir: yangının yerini, ateşin yayılma yönünü ve mesafesini belirleyin.



Ortamın hızlı bir şekilde tehlikeli bir hal alması durumunda, yangın alanını rüzgar yönünde veya göller, nehirler ve akarsular boyunca terk etmenin güvenli bir yolunu arayın.



İlk tehlikeden kurtulduktan sonra, en yakın kulübe veya turist istasyonuna, yerel ormancılık veya yerleşim yerinin muhtarlığına ve 177 Orman Yangın İhbar Hattı'na veya 110 numaralı telefona haber gönderin.



Giysilerinizi, özellikle de suni bir malzemeden yapılmışsa, tutuşmasından korumak önemlidir ve mutlaka solunum yollarınızı ıslak bezler veya diğer kişisel koruyucu ekipmanlarla korumanız gerekir.

